consentimiento de la Liquidación Final de Obra, presentada con carta sIn, de fecha
09.04.2008, recibida por la Entidad el 11.04.2008 y como consecuencia de dicha
Liquidación Final:

8e reconozca y ordene el pago del saldo a favor del Contratista por el monto
ascendente a la suma de S/.265,492.11 (Doscientos Sesenta y cinco mil
cuatrocientos noventa y dos y 11/100 Nuevos Soles), más los intereses legales
que se generen desde la fecha del consentimiento hasta la fecha de pago.

DE LA RECONVENCION

Segundo punto controvertido: Determinar si corresponde o no, que se declare la
nulidad y/o Ineficacia de la Liquidación Final de Obra, presentada por el Contratista

[...]

En consecuencia, el Tribunal Arbitral concluye que la presente pretensión debe
declararse Fundada, al haberse consentido la liquidación presentada por el Contratista,
correspondiendo en consecuencia ordenar a la Municipalidad pague a favor de la
Demandante el monto ascendente a la suma de 8/.265,492.11 (Doscientos sesenta y
cinco mil cuatrocientos noventa y dos con 111100 Nuevos 80Ies), más los intereses
legales que correspondan.

SEGUNDO: Determinar si corresponde o no que se declare la Nulidad del Acto,
donde la Entidad resuelve el Contrato de Obra N° 103-2002-MDCH, de fecha
29.11.2002, efectuada mediante Carta W 030-2008-MDCH/A de fecha 03.03.08,